
,
P o V o D I L A B E, státnípodnik

zÁvtĚn NA DoDÁVKU

Hydraulický štěpkovač

Zpracova!:

P. Coufal

dne: A

Schválil:

lng. Bohumil Pleskač,
Ředitel závodu 1

dne:

Vyhlášeno
Dokumentační komisí:

dne: 2€ : . 2oz ?
číslo zápisu: 2 /zc>e-z

mise



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky (dodávky) naplněny (důvod, proč je dodávka 

připravována). 
Požadovaný hydraulický štěpkovač je samostatným příslušenstvím malotraktorů Šálek a bude sloužit 
k zefektivnění práce provozní údržby PSHK při kácení, nebo ořezávání břehových porostů ve správě 
Povodí Labe, státní podnik.  
Malotraktory nacházejí široké uplatnění v pracovních četách PÚ pro svou variabilitu a rozměry.  

 
2. Popis předmětu veřejné zakázky dodávky (stávající stav, cíl). 

Jedná se o získání nových kapacit pro zefektivnění práce provozní údržby PSHK. Požadován 1ks 
(příslušenství k malotraktoru) pro možnost využití u 2 stávajících strojů (malotraktorů Šálek). 
  

3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 
přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
Budou zajištěny potřeby závodu Jablonec nad Nisou, PTU Hradec Králové, provozní středisko Hradec 
Králové. Dojde k zefektivnění práce provozní údržby a ke snížení nákladů při zajištění prací jinými stroji, 
nebo pronájmu strojů od externího pronajímatele.  

 
4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nerealizací nákupu dle tohoto záměru bude závod nucen některé práce provádět za pomocí jiného stroje, 
odvozem materiálu na kompostárnu (nákladní auto s hydraulickou rukou), nebo zadáváním prací externím 
dodavatelům, což zvýší finanční náklady. 
 

5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, proč 
není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Nákup techniky je jedinou efektivní alternativou.  

 
6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

2022 

 

 

Podrobný popis předmětu dodávky  

 

Místo určení:   

Povodí Labe, státní podnik 

Provozní středisko služeb HK - mechanizace a doprava.  

Stavební 915, 

500 03  Hradec Králové 

 

Podrobný popis předmětu dodávky: 

Hydraulický štěpkovač je samostatným příslušenstvím malotraktorů Šálek Vega 47HP EXCELENT. Tyto 
malotraktory jsou provozovány na PSHK, a štěpkovač musí být  kompatibilní s jejich hydraulikou. 

 

Požadované parametry (specifikace dodávky) a jejich zdůvodnění: 

Viz Podrobný popis předmětu dodávky.  

 

Odhad ceny: 

120 000.- Kč 

 

Požadavky na předání, převzetí, servis atd.: 

Předání na Provozním středisku služeb Hradec Králové, Stavební 915, 500 03  Hradec Králové. 

 

 



 

Požadavky na záruku: 

Záruka minimálně 24 měsíců. 

 

Důvod nákupu (prostá obnova, modernizace, nový atd.): 

Získání nových kapacit. 

 

Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované dodávky: 

Veřejná zakázka zcela naplní plánované cíle – zvýšení produktivity a bezpečnosti práce při provádění údržby 
na vodních dílech a vodních tocích, ve správě Povodi Labe, státní podnik. 

 

DHM (vozidlo, mechanizmus):  

Příslušenství – ke stávajícím strojům (malotraktorům Šálek Vega 47HP EXCELENT)  

 

RZ, SPZ nebo značka z WAM:  

9051017505, H02 6914, Traktor kolový Vega 47HP  

9051017507, H02 6919, Traktor kolový Vega 47HP               

 

Tovární značka a typ: 

Traktor kolový Šálek Vega 47HP EXCELENT  

 

Rok výroby, nebo první přihlášení vozidla, mechanizmu:   

12.2018 (první registrace vozidla) 

 

 

 

 


